
 

2025 年 5 月 7 日 

各  位 

上場会社名 矢作建設工業株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 髙柳 充広 

（コード番号 1870 東証プライム・名証プレミア） 

問合せ先責任者 コーポレート本部 財務部長 佐口 芳樹 

TEL 052－935－2348 

 

配当方針の変更（ＤＯＥ・累進配当導入）に関するお知らせ 
 

 当社は、本日開催の取締役会において、株主還元の更なる充実を目的とし、配当方針の変更を決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更内容 

変更前 配当性向 30％以上 

変更後 自己資本配当率（ＤＯＥ）５％以上、累進配当 

※自己資本配当率（ＤＯＥ）＝年間配当額／{（前期末自己資本+当期末自己資本）／2 }×100 

 

２．変更理由 

当社はこれまで、企業価値の向上とともに、株主の皆様への適切な利益還元を経営の最重要課題の

一つと位置付け、2025年３月期までに 12期連続で減配を行わず、直近４期連続で増配を実施するな

ど、安定的かつ継続的な配当の実施に努めてまいりました。 

こうした中、当社株式を長期的に保有いただく株主の皆様への還元姿勢を一層明確にするため、配

当方針を見直すことといたしました。 

具体的には、短期的な利益変動の大きな局面においても、単年度の業績の影響を受けにくい「自己

資本配当率（ＤＯＥ）」を導入するとともに、累進配当を基本とする方針へと変更いたします。これ

により、将来にわたり安定的な配当を継続しつつ、資本効率を踏まえた株主還元の実現を通じて、株

式市場における当社株式の評価向上、ならびにＰＢＲの更なる改善を目指してまいります。 

 

３．変更の時期 

2026年３月期より適用いたします。 

今回の配当方針の変更に伴い、2026年３月期の１株当たり年間配当金予想は、本日付け「2025年

３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表したとおり、１株当たり 90円（2025年３月期

より 10円の増配 ※ ）とさせていただきます。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解の上、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げま

す。 

※2025年３月期の１株当たり配当金 80円には記念配当 20円が含まれており、普通配当ベースで

は 30円の増配となります 

 

以 上 


